
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 30 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 615

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Errata

Decreto nº 5.811, de 24 de Abril de 2.020
(Dispõe sobre a reorganização 
do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – 
FUNDEB para o mandato com início 
em 27 de março de 2020, e dá outras 
providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Artigo 1º. Fica encerrado o mandado anterior dos 
conselheiros em 26 de Março de 2020, regido pela 
Portaria n° 5.538, de 11 de Maio de 2019.

Artigo 2º. Fica organizado na forma abaixo, o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
– FUNDEB, nos termos da Lei Municipal n.º 929, de 25 
de abril de 2007, alterado pela Lei 1.168 de 09 de abril 
de 2009. onde ele nomeia novos membros e reconduz 
outros.

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: Vânia Maria da Silva  - Reconduzida

SUPLENTE: Kátia Regina Peruzin

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO

TITULAR: Divina Bernete Ortiz Dias – Reconduzida

SUPLENTE: Admir Cândido – Reconduzida

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Vilmar Cuebas Camargo – Reconduzida

SUPLENTE: Lourdes Evani Ferreira Gaspar – 
Reconduzida

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Celso Melo de Oliveira – Reconduzida

SUPLENTE: Maria Elisa Martini – Reconduzida

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS

TITULAR: Rafael Vicentini – Reconduzida

SUPLENTE: Simoni Simonetti

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Elzimar Ferreira Benini Benedicto – 
Reconduzida

SUPLENTE: Maria Júlia Leite dos Santos – 
Reconduzida

TITULAR: Paula Soares dos Santos – Reconduzida

SUPLENTE: Cláudia Aparecida de Brito – Reconduzida

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Maria da Glória Santana de Souza – 
Reconduzida

SUPLENTE: Maria José de Almeida Silva Souza – 
Reconduzida

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Maria José Cunha – Reconduzida

SUPLENTE: Aparecida Sônia de Assis Nishihara – 
Reconduzida

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Sílvia Aparecida de Oliveira

SUPLENTE: Nina Fátima de Almeida

Artigo 3º. O período de vigência do mandato do 
Conselho será de 02 (dois) anos.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos para 27 de 
março de 2020.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 24 de 
abril de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quinta-feira, 30 de abril de 2020 Ano IV | Edição nº 615

Prefeito

ESTA PUBLICAÇÃO PREVALECE SOB A ANTE-
RIOR – EDIÇÃO N° 612, DE 27 DE ABRIL DE 2020 – 
PÁG.03/04 DO SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISOS DE EDITAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2020 – PROCES-

SO Nº. 120/2020
Objeto: Contratação de empresa para realização de 

plantões médicos de urgência/emergência no Pronto 
Socorro/UPA.

Data de Encerramento: 02 de junho de 2020 às 08:30 
horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 02 de junho de 2020 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 
1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.avare.
sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 
de abril de 2.020 – Olga Mitiko Hata – Presidente da 
Comissão Permanente para Julgamento de Licitações.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2020 – PROCES-
SO Nº. 122/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e 
mão-de-obra para execução de recapeamento asfáltico e 
pavimentação asfáltica na Avenida Domingos Leon Cruz 
e Avenida Vereador Paulo Lopes Ward, Avaré/SP.

Data de Encerramento: 04 de junho de 2020 às 09:30 
horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 04 de junho de 2020 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 
1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.avare.
sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 
de abril de 2.020 – Olga Mitiko Hata – Presidente da 
Comissão Permanente para Julgamento de Licitações.


		2020-04-30T10:18:11-0300
	Publicação Oficial do Município




